



Gemeinde Oberndorf

Mittelfristiger Finanzplan 2025

zum Voranschlag 2025

Prioritätenreihung



Prioritätenliste

Investive Vorhaben

1. Regionale Kinderbetreuungseinrichtung (2022-2025)
2. Arztpraxis (2022-2025)
3. Photovoltaikanlage DLZ 4+ (2024)
4. Straßenbaumaßnahmen 2023-2025
5. Parkplatz KBBE (2025)
6. Brückenerneuerung Hausruckgasse / Gewerbestraße (2025)
7. Nordspange Oberndorf-Schwanenstadt B135
8. Geh- und Radweg entlang B135

Bereits laufende Vorhaben:

Regionale Kinderbetreuungseinrichtung (2022-2025)
Arztpraxis (2022-2025)
Photovoltaikanlage DLZ 4+ (2024)
Straßenbaumaßnahmen 2023-2025

Folgende Vorhaben wurden im MEFP 2026-2029 nicht zahlenmäßig erfasst:

Geh- und Radweg entlang B135

Für dieses Vorhaben gibt es bereits eine Machbarkeitsstudie. Aufgrund der hohen Kosten, und da die genaue Ausführung und das Umsetzungsjahr noch nicht feststeht, wurde dieses Vorhaben zwar in die Prioritätenreihung aufgenommen, allerdings noch nicht im MEFP zahlenmäßig erfasst.

Nordspange Oberndorf-Schwanenstadt B135

Für dieses Vorhaben gibt es seitens des Landes OÖ bereits eine aktuelle Planungsstudie. Die Umsetzung wird allerdings frühestens 2033 erfolgen. Eine Kostenschätzung liegt aktuell noch nicht vor.

MFP - Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung		Einzahlungen 2025	Auszahlungen 2025
Operative Gebarung	(MVAG 31/32)	3.484.200,00	3.436.900,00
Investive Gebarung	(MVAG 33/34)	1.469.000,00	1.618.800,00
Finanzierungstätigkeit	(MVAG 35/36)	962.000,00	1.076.400,00
Zwischensumme		5.915.200,00	6.132.100,00
- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5)		2.546.400,00	2.741.200,00
Summe		3.368.800,00	3.390.900,00
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit			- 22.100,00

Einzahlungen 2026	Auszahlungen 2026	Einzahlungen 2027	Auszahlungen 2027	Einzahlungen 2028	Auszahlungen 2028	Einzahlungen 2029	Auszahlungen 2029
3.599.600,00	3.602.500,00	3.666.200,00	3.639.900,00	3.756.100,00	3.723.700,00	3.853.400,00	3.820.000,00
714.400,00	36.100,00	732.300,00	36.100,00	0,00	36.100,00	0,00	36.100,00
0,00	757.200,00	0,00	776.100,00	0,00	45.000,00	0,00	46.100,00
4.314.000,00	4.395.800,00	4.398.500,00	4.452.100,00	3.756.100,00	3.804.800,00	3.853.400,00	3.902.200,00
790.800,00	774.400,00	754.200,00	737.300,00	17.000,00	0,00	17.000,00	0,00
3.523.200,00	3.621.400,00	3.644.300,00	3.714.800,00	3.739.100,00	3.804.800,00	3.836.400,00	3.902.200,00
	- 98.200,00		- 70.500,00		- 65.700,00		- 65.800,00

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1240300	Regionale Kinderbetreuungseinrichtung (2022 bis 2028)								
Geplante Gesamtkosten: 3.443.650,00									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		258.260,72	2.912.300,00	1.787.100,00	774.400,00	737.300,00	0,00	0,00	6.469.400,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		258.260,72	2.912.300,00	1.787.100,00	774.400,00	737.300,00	0,00	0,00	6.469.400,00
5/240300-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	79.858,67	2.866.300,00	653.800,00	0,00	0,00	0,00		3.600.000,00
5/240300-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	0,00	0,00	1.053.300,00	714.400,00	732.300,00	0,00		2.500.000,00
5/240300-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	0,00	41.000,00	70.000,00	60.000,00	5.000,00	0,00		176.000,00
5/240300-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	121.750,49	5.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00		136.800,00
5/240300-752000	Transfers an Gemeindeverbände (DLZ 4+)	217,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		200,00
5/240300-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	56.433,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		56.400,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		622.934,92	2.348.100,00	1.987.300,00	773.800,00	737.200,00	0,00	0,00	6.469.300,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		16.283,26	1.300,00	1.800,00	100,00	0,00	0,00	0,00	19.500,00
6/240300+829900	Sonstige Erträge (lfd.GT) - Eigenmittelanteil Oberndorf 1,01%	512,37	1.100,00	1.100,00	0,00	0,00	0,00		2.700,00
6/240300+829901	Sonstige Erträge (lfd. GT) - nicht förd. Kosten 1,01 %	0,00	200,00	700,00	100,00	0,00	0,00		1.000,00
6/240300+829902	Sonstige Erträge (lfd.GT) - Eigenmittel Obd. f. Grundstück	15.770,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		15.800,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	714.400,00	714.400,00	714.400,00	732.300,00	0,00	0,00	2.875.500,00
6/240300+301000	Kapitaltransfers von Ländern (LB)	0,00	372.000,00	372.000,00	372.000,00	390.300,00	0,00		1.506.300,00
6/240300+301100	Kapitaltransfers von Ländern (BZ)	0,00	342.400,00	342.400,00	342.400,00	342.000,00	0,00		1.369.200,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		56.433,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.400,00
6/240300+895001	Entnahmen von allg. RL - Inneres Darlehen	56.433,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		56.400,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		50.217,76	132.400,00	771.100,00	59.300,00	4.900,00	0,00	0,00	1.017.900,00
6/240300+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00	0,00	542.500,00	0,00	0,00	0,00		542.500,00
6/240300+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden (Zuschuss zu Baukosten)	0,00	112.700,00	138.600,00	0,00	0,00	0,00		251.300,00
6/240300+862000	Transfers von Gemeinden (nicht förderbare Kosten)	50.217,76	19.700,00	90.000,00	59.300,00	4.900,00	0,00		224.100,00
Darlehen/Innere Darlehen		500.000,00	1.500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500.000,00
905/1	Regionale KBBE Zwischenfinanzierung	500.000,00	1.500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00		2.500.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1240300		364.674,20	-564.200,00	200.200,00	-600,00	-100,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-199.500,00	700,00	100,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1510000	Arztpraxis (2022 bis 2027)								
Geplante Gesamtkosten:	800.000,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		28.475,36	462.000,00	750.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.240.500,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		28.475,36	462.000,00	750.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.240.500,00
5/510100-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	10.068,39	445.200,00	750.000,00	0,00	0,00			1.205.300,00
5/510100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	18.406,97	16.800,00	0,00	0,00	0,00			35.200,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		28.475,36	462.000,00	750.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.240.500,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		16.107,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.100,00
6/510100+829900	Sonstige Erträge (lfd. Geschäftstätigkeit)	16.107,83	0,00	0,00	0,00	0,00			16.100,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		12.367,53	0,00	288.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.400,00
6/510100+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	12.367,53	0,00	288.000,00	0,00	0,00			300.400,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	462.000,00	462.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	924.000,00
904/70016	Errichtung Arztpraxis	0,00	462.000,00	462.000,00	0,00	0,00			924.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1510000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1617001	Photovoltaikanlage DLZ 4+ (2024 bis 2025)								
	Geplante Gesamtkosten: 128.000,00								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	21.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.700,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	21.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.700,00
5/617001-772000	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	0,00	21.700,00	0,00					21.700,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	21.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.700,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	13.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.800,00
6/617001+871000	KTZ aus Gemeinde-BZ (OÖ Gemeindepaket 2023 Pauschalzuschuss §2 KIG)	0,00	13.800,00	0,00					13.800,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	7.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.900,00
6/617001+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	7.900,00	0,00					7.900,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1617001		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612005	Straßenbaumaßnahmen 2023-2025 (2023 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten:	220.000,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		70.831,64	84.000,00	78.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	232.800,00
 Anschaffungs- oder Herstellungskosten		70.831,64	84.000,00	78.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	232.800,00
5/612005-002000	Straßenbauten	70.831,64	84.000,00	78.000,00					232.800,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		70.831,64	84.000,00	78.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	232.800,00
 Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
 Bedarfszuweisungen/KTZ		22.500,00	40.800,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.300,00
6/612005+301000	Kapitaltransfers von Ländern (LB)	22.500,00	27.000,00	25.000,00					74.500,00
6/612005+301100	Kapitaltransfers von Ländern (Sonder-BZ Gemeindepaket 2023)	0,00	13.800,00	0,00					13.800,00
 Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		11.953,76	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.000,00
6/612005+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	11.953,76	0,00	12.000,00					24.000,00
 Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		36.377,88	43.200,00	41.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.600,00
6/612005+300000	Kapitaltransfers von Bund (KIG- Mittel)	31.500,00	38.500,00	35.300,00					105.300,00
6/612005+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten (Verkehrsflächenbeitrag)	306,10	4.000,00	5.000,00					9.300,00
6/612005+307200	Kapitaltransfers von privaten Haushalten (Aufschl. Verkehr)	4.571,78	700,00	700,00					6.000,00
 Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
 Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
 Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612005		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612010	Parkplatz KBBE (2025 bis 2026)								
	Geplante Gesamtkosten:			90.000,00					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	56.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	56.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.000,00
	5/612010-002000 Straßenbauten	0,00		56.000,00	0,00				56.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	56.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	56.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.000,00
	6/612010+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00		56.000,00	0,00				56.000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612010		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612006	Brückenerneuerung Hausruckgasse / Gewerbestraße (2025 bis 2026)								
	Geplante Gesamtkosten:	15.000,00							
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
	5/612006-005000 Anlagen zu Straßenbauten	0,00		6.000,00	0,00				6.000,00
	5/612006-728000 Entgelte für sonstige Leistungen	0,00		9.000,00	0,00				9.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	6.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.600,00
	6/612006+871000 KTZ aus Gemeinde-BZ (OÖ Gem. Paket - Pauschalzuschuss zu KIG § 2)	0,00		6.600,00	0,00				6.600,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00
	6/612006+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00		900,00	0,00				900,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	7.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.500,00
	6/612006+300000 Kapitaltransfers von Bund (KIG Mittel § 2)	0,00		7.500,00	0,00				7.500,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612006		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1611000	Nordspange B135 (2023 bis 2033)								
Geplante Gesamtkosten:	10.000,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		9.630,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.600,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		9.630,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.600,00
5/611000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	9.630,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.600,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		9.630,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.600,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		9.630,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.600,00
6/611000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	9.630,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.600,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1611000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
2999999	sonstige Investitionen (2020 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	18.535,58	22.200,00	26.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67.600,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	18.535,58	22.200,00	26.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67.600,00
1/029000-000000	Bebaute Grundstücke	564,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00
1/240800-042000	Betriebsausstattung	807,60	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.800,00
1/262000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
1/612000-003000	Grundstücke zu Straßenbauten	5.982,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
1/612000-005000	Anlagen zu Straßenbauten	2.325,76	4.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.300,00
1/612000-050000	Sonderanlagen (Geschwindigkeitsanzeige)	2.699,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.700,00
1/815000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen	0,00	5.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.200,00
1/840000-001000	Unbebaute Grundstücke	0,00	0,00	7.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.900,00
1/851000-004000	Wasser- und Kanalisationsbauten	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
1/894000-042000	Betriebsausstattung	6.156,70	5.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2999999		-18.535,58	-22.200,00	-26.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-67.600,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-40.700,00	-67.600,00	-67.600,00	-67.600,00	-67.600,00	-67.600,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
5612550	Verkehrsflächenbeiträge (2021 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,84	0,00	0,00	5.700,00	5.700,00	5.700,00	5.700,00	22.800,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,84	0,00	0,00	5.700,00	5.700,00	5.700,00	5.700,00	22.800,00
5/612550-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	0,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5/612550-794100	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (Verkehrsflächebeitr.)	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	20.000,00
5/612550-794500	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (Aufschließungsbeitr. Verkehr)	0,00	0,00	0,00	700,00	700,00	700,00	700,00	2.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,84	0,00	0,00	5.700,00	5.700,00	5.700,00	5.700,00	22.800,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,84	0,00	0,00	5.700,00	5.700,00	5.700,00	5.700,00	22.800,00
5/612550-729910	Sonstige Aufwendungen (Verkehrsflächenbeiträge)	-16.244,18	-4.000,00	-5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-25.200,00
5/612550-729950	Sonstige Aufwendungen (Aufschließungsbeitr. Verkehr)	-4.571,78	-700,00	-700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-6.000,00
6/612550+829900	Sonstige Erträge	0,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/612550+829910	Sonstige Erträge (Verkehrsflächenbeitrag)	16.244,18	4.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	45.200,00
6/612550+829950	Sonstige Erträge (Aufschließungsbeitr. Verkehr)	4.571,78	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00	8.800,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5612550		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
5851550	Abwasserbeseitigung Interessentenbeiträge Anschlgeb. (2020 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	110.734,67	8.600,00	11.300,00	11.300,00	11.300,00	11.300,00	11.300,00	175.800,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	110.734,67	8.600,00	11.300,00	11.300,00	11.300,00	11.300,00	11.300,00	175.800,00
5/851550-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	1.302,73	0,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00	6.800,00
5/851550-794300	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (Interessentenbeitr. Kanal)	108.662,28	8.200,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	166.900,00
5/851550-794700	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (Aufschließungsbeitr. Kanal)	769,66	400,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	2.200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	110.734,67	8.600,00	11.300,00	11.300,00	11.300,00	11.300,00	11.300,00	175.800,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	110.734,67	8.600,00	-31.500,00	11.300,00	11.300,00	11.300,00	11.300,00	133.000,00
5/851550-729930	Sonstige Aufwendungen (Kanalanschlussgeb.)	-57.387,74	0,00	-42.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100.200,00
6/851550+829900	Sonstige Erträge	1.302,73	0,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00	6.800,00
6/851550+829930	Sonstige Erträge (Interessentenbeitr.Kanal)	166.050,02	8.200,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	224.300,00
6/851550+829970	Sonstige Erträge (Aufschließungsbeitr. Kanal)	769,66	400,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	2.200,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	42.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.800,00
6/851550+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	42.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.800,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5851550		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
5940200	Sonder-BZ 2023 (2023 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten:	45.600,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		45.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.600,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		45.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.600,00
5/940200-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	45.600,00	0,00	0,00					45.600,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		45.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.600,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		45.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.600,00
6/940200+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	45.600,00	0,00	0,00					45.600,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5940200		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
5940300	Sonder-BZ 2024 (2024 bis 2030)								
Geplante Gesamtkosten:	92.900,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	92.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92.900,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	92.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92.900,00
5/940300-795000	Zuweisungen an allgemeine Haushaltsrücklagen	0,00	92.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92.900,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	92.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92.900,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	92.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92.900,00
6/940300+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	92.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92.900,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5940300		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
5947000	Gemeinde-Entlastungspaket 2019-2021 (2019 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	2.770,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.800,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	2.770,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.800,00
5/947000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2.770,70	0,00	0,00					2.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	2.770,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.800,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	-16.829,30	-12.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-29.500,00
5/947000-729900	Sonstige Aufwendungen	-16.829,30	-12.700,00	0,00					-29.500,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	12.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.700,00
6/947000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	12.700,00	0,00					12.700,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	19.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.600,00
6/947000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	19.600,00	0,00	0,00					19.600,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5947000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
5940100	Pauschalzuschuss OÖ Gemeindepaket 2023 (2023 bis 2025)								
	Geplante Gesamtkosten:	13.800,00							
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	13.782,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.800,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	13.782,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.800,00
5/940100-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	13.782,00	0,00	0,00					13.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	13.782,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.800,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	-13.800,00	-6.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-20.400,00
5/940100-729900	Sonstige Aufwendungen	0,00	-13.800,00	-6.600,00					-20.400,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	13.800,00	6.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.400,00
6/940100+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	13.800,00	6.600,00					20.400,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	13.782,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.800,00
6/940100+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	13.782,00	0,00	0,00					13.800,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5940100		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
1240300	Regionale Kinderbetreuungseinrichtung (2022 bis								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	258.260,72	2.912.300,00	1.787.100,00	774.400,00	737.300,00	0,00	0,00	6.469.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	622.934,92	2.348.100,00	1.987.300,00	773.800,00	737.200,00	0,00	0,00	6.469.300,00
		364.674,20	-564.200,00	200.200,00	-600,00	-100,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-199.500,00	700,00	100,00	0,00	0,00	0,00	
1510000	Arztpraxis (2022 bis 2027)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	28.475,36	462.000,00	750.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.240.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	28.475,36	462.000,00	750.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.240.500,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1617001	Photovoltaikanlage DLZ 4+ (2024 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	21.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.700,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	21.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.700,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612005	Straßenbaumaßnahmen 2023-2025 (2023 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	70.831,64	84.000,00	78.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	232.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	70.831,64	84.000,00	78.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	232.800,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612010	Parkplatz KBBE (2025 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	56.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	56.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612006	Brückenerneuerung Hausruckgasse / Gewerbestr.								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
1611000	Nordspange B135 (2023 bis 2033)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	9.630,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	9.630,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.600,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo Investive Einzelvorhaben		364.674,20	-564.200,00	200.200,00	-600,00	-100,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-199.500,00	700,00	100,00	0,00	0,00	0,00	
2999999	sonstige Investitionen (2020 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	18.535,58	22.200,00	26.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		-18.535,58	-22.200,00	-26.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-67.600,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-40.700,00	-67.600,00	-67.600,00	-67.600,00	-67.600,00	-67.600,00	
Saldo Sonstige Investitionen		-18.535,58	-22.200,00	-26.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-67.600,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-40.700,00	-67.600,00	-67.600,00	-67.600,00	-67.600,00	-67.600,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
5612550	Verkehrsflächenbeiträge (2021 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,84	0,00	0,00	5.700,00	5.700,00	5.700,00	5.700,00	22.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,84	0,00	0,00	5.700,00	5.700,00	5.700,00	5.700,00	22.800,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5851550	Abwasserbeseitigung Interessentenbeiträge AnscI								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	110.734,67	8.600,00	11.300,00	11.300,00	11.300,00	11.300,00	11.300,00	175.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	110.734,67	8.600,00	11.300,00	11.300,00	11.300,00	11.300,00	11.300,00	175.800,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5940200	Sonder-BZ 2023 (2023 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	45.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	45.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.600,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5940300	Sonder-BZ 2024 (2024 bis 2030)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	92.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92.900,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	92.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92.900,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5947000	Gemeinde-Entlastungspaket 2019-2021 (2019 bis								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	2.770,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	2.770,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.800,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5940100	Pauschalzuschuss OÖ Gemeindepaket 2023 (202								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	13.782,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	13.782,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.800,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		346.138,62	-586.400,00	173.300,00	-600,00	-100,00	0,00	0,00	-67.600,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-240.200,00	-66.900,00	-67.500,00	-67.600,00	-67.600,00	-67.600,00	

MFP - Schuldenentwicklung

Bezeichnung	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
Gesamte Schulden					
Buchwert 01.01.	2.458.000	2.343.600	1.586.400	810.300	765.300
Zugang	962.000	0	0	0	0
Tilgung	1.076.400	757.200	776.100	45.000	46.100
Buchwert 31.12.	2.343.600	1.586.400	810.300	765.300	719.200
Zinsen	110.000	98.100	41.100	34.200	32.300
Ersätze	1.112.000	766.600	729.800	0	0
Gesamt-Schuldendienst	1.186.400	855.300	817.200	79.200	78.400
nicht Maastricht-relevante Schulden					
Buchwert 01.01.	311.300	295.900	279.700	262.800	245.200
Zugang	0	0	0	0	0
Tilgung	15.400	16.200	16.900	17.600	18.400
Buchwert 31.12.	295.900	279.700	262.800	245.200	226.800
Zinsen	13.600	13.000	12.200	11.500	10.700
Ersätze	0	0	0	0	0
Gesamt-Schuldendienst	29.000	29.200	29.100	29.100	29.100
Maastricht-relevante Schulden					
Buchwert 01.01.	2.146.700	2.047.700	1.306.700	547.500	520.100
Zugang	962.000	0	0	0	0
Tilgung	1.061.000	741.000	759.200	27.400	27.700
Buchwert 31.12.	2.047.700	1.306.700	547.500	520.100	492.400
Zinsen	96.400	85.100	28.900	22.700	21.600
Ersätze	1.112.000	766.600	729.800	0	0
Gesamt-Schuldendienst	1.157.400	826.100	788.100	50.100	49.300

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.653.300,00	2.683.500,00	2.785.500,00	2.863.900,00	2.935.400,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	563.200,00	575.200,00	587.600,00	600.300,00	613.400,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	1.464.900,00	1.519.500,00	1.565.100,00	1.612.100,00	1.660.400,00
2113	Erträge aus Gebühren	372.000,00	382.500,00	393.900,00	405.700,00	417.800,00
2114	Erträge aus Leistungen	31.600,00	33.100,00	31.600,00	31.600,00	31.600,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	71.000,00	90.900,00	123.900,00	126.600,00	129.300,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	147.200,00	82.300,00	82.500,00	82.700,00	82.900,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	3.400,00	0,00	900,00	4.900,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	988.000,00	1.118.500,00	1.084.000,00	1.096.700,00	1.108.200,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	808.000,00	895.500,00	860.500,00	875.700,00	896.100,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	17.800,00	18.100,00	18.600,00	18.900,00	19.400,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	162.200,00	204.900,00	204.900,00	202.100,00	192.700,00
213	Finanzerträge	8.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
2131	Erträge aus Zinsen	8.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	3.649.800,00	3.804.500,00	3.872.000,00	3.963.100,00	4.046.100,00
221	Personalaufwand	260.700,00	270.500,00	278.500,00	286.700,00	295.100,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	211.000,00	217.200,00	223.800,00	230.500,00	237.400,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	48.800,00	50.300,00	51.700,00	53.300,00	54.700,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	900,00	900,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	2.100,00	2.000,00	1.900,00	2.000,00
222	Sachaufwand	1.041.700,00	1.019.100,00	1.041.600,00	1.040.300,00	1.032.200,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	68.400,00	67.500,00	66.200,00	66.300,00	66.500,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	58.600,00	61.700,00	63.600,00	65.200,00	67.200,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
2223	Leasing- und Mietaufwand	8.300,00	8.600,00	8.800,00	9.100,00	9.300,00
2224	Instandhaltung	40.900,00	32.800,00	34.800,00	34.800,00	34.800,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	529.700,00	458.600,00	469.600,00	477.700,00	488.100,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	335.800,00	389.900,00	398.600,00	387.200,00	366.300,00
223	Transferaufwand	2.408.400,00	2.642.900,00	2.715.400,00	2.787.700,00	2.864.800,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.700.100,00	1.725.500,00	1.770.400,00	1.814.400,00	1.863.100,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	7.200,00	7.400,00	7.700,00	7.900,00	8.100,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	701.100,00	910.000,00	937.300,00	965.400,00	993.600,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	110.000,00	98.100,00	41.100,00	34.200,00	32.300,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	110.000,00	98.100,00	41.100,00	34.200,00	32.300,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	3.820.800,00	4.030.600,00	4.076.600,00	4.148.900,00	4.224.400,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-171.000,00	-226.100,00	-204.600,00	-185.800,00	-178.300,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	433.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	433.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	16.500,00	17.700,00	17.700,00	17.700,00	17.700,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	16.500,00	17.700,00	17.700,00	17.700,00	17.700,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	417.100,00	-17.700,00	-17.700,00	-17.700,00	-17.700,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	246.100,00	-243.800,00	-222.300,00	-203.500,00	-196.000,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
OPERATIVE GEBARUNG						
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	2.649.900,00	2.683.500,00	2.784.600,00	2.859.000,00	2.935.400,00
312	Einzahlungen aus Transfers	825.800,00	913.600,00	879.100,00	894.600,00	915.500,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	8.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.484.200,00	3.599.600,00	3.666.200,00	3.756.100,00	3.853.400,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	260.700,00	268.400,00	276.500,00	284.800,00	293.100,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	705.900,00	629.200,00	643.000,00	653.100,00	665.900,00
323	Auszahlungen aus Transfers	2.360.300,00	2.606.800,00	2.679.300,00	2.751.600,00	2.828.700,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	110.000,00	98.100,00	41.100,00	34.200,00	32.300,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	3.436.900,00	3.602.500,00	3.639.900,00	3.723.700,00	3.820.000,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	47.300,00	-2.900,00	26.300,00	32.400,00	33.400,00
INVESTIVE GEBARUNG						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	1.469.000,00	714.400,00	732.300,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.469.000,00	714.400,00	732.300,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.570.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	48.100,00	36.100,00	36.100,00	36.100,00	36.100,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.618.800,00	36.100,00	36.100,00	36.100,00	36.100,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-149.800,00	678.300,00	696.200,00	-36.100,00	-36.100,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-102.500,00	675.400,00	722.500,00	-3.700,00	-2.700,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	962.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	962.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	1.076.400,00	757.200,00	776.100,00	45.000,00	46.100,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.076.400,00	757.200,00	776.100,00	45.000,00	46.100,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-114.400,00	-757.200,00	-776.100,00	-45.000,00	-46.100,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-216.900,00	-81.800,00	-53.600,00	-48.700,00	-48.800,00

MFP - Querschnitt (2025-2029)

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		563.200,00	553.200,00	10.000,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		1.464.900,00	1.464.900,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		474.600,00	223.000,00	251.600,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	147.200,00	134.300,00	12.900,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	825.800,00	825.800,00	0,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	8.500,00	7.000,00	1.500,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		1.469.000,00	1.469.000,00	0,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			4.953.200,00	4.677.200,00	276.000,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		260.700,00	260.700,00	0,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	705.900,00	571.100,00	134.800,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	2.408.400,00	2.289.300,00	119.100,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	110.000,00	96.400,00	13.600,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			3.485.000,00	3.217.500,00	267.500,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	1.570.700,00	1.570.700,00	0,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			1.570.700,00	1.570.700,00	0,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			-102.500,00	-111.000,00	8.500,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	42.800,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	-11.300,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-15.400,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	24.600,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	-86.400,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		575.200,00	565.200,00	10.000,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		1.519.500,00	1.519.500,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		506.500,00	247.400,00	259.100,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	82.300,00	69.400,00	12.900,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	913.600,00	913.600,00	0,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	2.500,00	1.000,00	1.500,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		714.400,00	714.400,00	0,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			4.314.000,00	4.030.500,00	283.500,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		268.400,00	268.400,00	0,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	629.200,00	535.300,00	93.900,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	2.642.900,00	2.523.800,00	119.100,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	98.100,00	85.100,00	13.000,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			3.638.600,00	3.412.600,00	226.000,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	0,00	0,00	0,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			0,00	0,00	0,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			675.400,00	617.900,00	57.500,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	-11.300,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-16.200,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	30.000,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	647.900,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		587.600,00	577.600,00	10.000,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		1.565.100,00	1.565.100,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		549.400,00	282.600,00	266.800,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	82.500,00	69.600,00	12.900,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	879.100,00	879.100,00	0,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	2.500,00	1.000,00	1.500,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		732.300,00	732.300,00	0,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			4.398.500,00	4.107.300,00	291.200,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		276.500,00	276.500,00	0,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	643.000,00	547.000,00	96.000,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	2.715.400,00	2.596.300,00	119.100,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	41.100,00	28.900,00	12.200,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			3.676.000,00	3.448.700,00	227.300,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	0,00	0,00	0,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			0,00	0,00	0,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			722.500,00	658.600,00	63.900,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	-11.300,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-16.900,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	35.700,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	694.300,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		600.300,00	590.300,00	10.000,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		1.612.100,00	1.612.100,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		563.900,00	289.100,00	274.800,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	82.700,00	69.800,00	12.900,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	894.600,00	894.600,00	0,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	2.500,00	1.000,00	1.500,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		0,00	0,00	0,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			3.756.100,00	3.456.900,00	299.200,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		284.800,00	284.800,00	0,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	653.100,00	555.000,00	98.100,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	2.787.700,00	2.668.600,00	119.100,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	34.200,00	22.700,00	11.500,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			3.759.800,00	3.531.100,00	228.700,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	0,00	0,00	0,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			0,00	0,00	0,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			-3.700,00	-74.200,00	70.500,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	-11.300,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-17.600,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	41.600,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	-32.600,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		613.400,00	603.400,00	10.000,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		1.660.400,00	1.660.400,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		578.700,00	295.700,00	283.000,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	82.900,00	70.000,00	12.900,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	915.500,00	915.500,00	0,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	2.500,00	1.000,00	1.500,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		0,00	0,00	0,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			3.853.400,00	3.546.000,00	307.400,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		293.100,00	293.100,00	0,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	665.900,00	565.700,00	100.200,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	2.864.800,00	2.745.600,00	119.200,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	32.300,00	21.600,00	10.700,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			3.856.100,00	3.626.000,00	230.100,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	0,00	0,00	0,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			0,00	0,00	0,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			-2.700,00	-80.000,00	77.300,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	-11.300,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-18.400,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	47.600,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	-32.400,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

Seite	Inhalt
3	Prioritätenreihung
7	MFP - Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit
11	Nachweis der Investitionstätigkeit
31	MFP - Schuldenentwicklung
35	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
39	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
43	MFP - Querschnitt (2025-2029)